
MUNICIPIO DE NAUZONTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
02/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,551,704.00SERVICIOS PERSONALES $2,381,797.45 $2,381,797.45$888,544.00 $2,058,450.55$4,440,248.00

$2,386,248.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,241,817.45 $1,241,817.45$0.00 $1,144,430.55$2,386,248.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,165,456.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,139,980.00 $1,139,980.00$888,544.00 $914,020.00$2,054,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,358,994.00MATERIALES Y SUMINISTROS $418,476.85 $418,476.85-$66,863.84 $873,653.31$1,292,130.16

$130,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $58,519.95 $58,519.95-$6,732.64 $64,747.41$123,267.36

$160,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $43,829.76 $43,829.76-$2,487.20 $113,683.04$157,512.80

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $5,423.54 $5,423.54$4,000.00 $576.46$6,000.00

$123,398.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $742.00 $742.00-$16,700.00 $105,956.00$106,698.00

$3,596.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,000.00 $1,000.00$0.00 $2,596.00$3,596.00

$650,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $236,563.21 $236,563.21-$48,944.00 $364,492.79$601,056.00

$60,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $260.00 $260.00$0.00 $59,740.00$60,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $72,138.39 $72,138.39$4,000.00 $161,861.61$234,000.00

$2,954,184.00SERVICIOS GENERALES $1,105,321.57 $1,105,321.57$347,333.20 $2,196,195.63$3,301,517.20

$450,000.00SERVICIOS BÁSICOS $478,860.00 $478,860.00$331,518.00 $302,658.00$781,518.00

$68,127.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,740.00 $10,740.00$0.00 $57,387.00$68,127.00

$580,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $272,462.28 $272,462.28$104,000.00 $411,537.72$684,000.00

$13,655.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,790.14 $6,790.14$4,198.82 $11,063.68$17,853.82

$750,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $200,822.27 $200,822.27$63,138.00 $612,315.73$813,138.00

$36,724.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $36,724.00$36,724.00

$229,549.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $51,999.50 $51,999.50$0.00 $177,549.50$229,549.00

$727,944.00SERVICIOS OFICIALES $2,534.00 $2,534.00-$158,000.00 $567,410.00$569,944.00

$98,185.00OTROS SERVICIOS GENERALES $81,113.38 $81,113.38$2,478.38 $19,550.00$100,663.38

$2,801,175.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,682,671.18 $1,682,671.18$344,661.52 $1,463,165.34$3,145,836.52

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,801,175.00AYUDAS SOCIALES $1,682,671.18 $1,682,671.18$344,661.52 $1,463,165.34$3,145,836.52

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,412,385.00INVERSIÓN PÚBLICA $800,742.30 $800,742.30-$1,509,511.52 $7,102,131.18$7,902,873.48

$9,412,385.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $800,742.30 $800,742.30-$1,509,511.52 $7,102,131.18$7,902,873.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,108,442.00   Total del Gasto $6,389,009.35 $6,389,009.35$4,163.36 $13,723,596.01$20,112,605.36


